Mit Mühlb. n. 926 hängt die Urkunde Karls des 
Kahlen vom Jahre 868 (Böhmer n. 1747) aufs engste zu­
sammen. Auch sie ist offenbar nicht echt, wie sich aus 
folgenden Stellen ergibt: ‘Karolus divina providente cle­
mentia Francorum rex (statt ‘Karolus gratia dei rex’); 
confirmamus, ut nullus iudex, non imperator, non rex, non 
episcopus, non comes aut ulla iudiciaria potestas hoc 
nostrae excellentiae praeceptum ullo modo violare aut 
infringere praesumat. Quod qui praesumpserit, imperatoris 
Romani seu regis Francorum distringente severissima iu­
stitia, quinque millia libras auri coactus persolvat ipsis 
monachis et quod repetit non evindicet, sed a liminibus 
sanctae dei ecclesiae expulsus et a coetu Christianorum 
omniumque sanctorum segregatus, cum Datan . . .; Et ut 
haec auctoritas . . anuli nostri signaculo sigillari iussimus, 
insuper quoque Romam mittere disponimus et domini 
Adriani apostolici Romani auctoritate sigilloque corroborari 
decernimus. . . Datum Non. Februar, anno regni Karoli 
gloriosissimi regis XXVIII, indictione I. Actum coenobio 
Fossatensi’ (statt ‘Datum Non. Februar, indictione I, anno 
XXVIII regnante Karolo gloriosissimo rege. Actum coe­
nobio Fossatensi in dei nomine feliciter’). Dass eine echte 
Urkunde als Vorlage benutzt sei, kann man wohl nur in­
sofern sagen, als die Formel ‘Mancio diaconus ad vicem 
Gosleni recognovit et subscripsit’ aus einer echten Urkunde
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Karls stammt (vgl. Tardif n. 193 für St.-Maur), dagegen 
finden wir auch hier Spuren der Benutzung derselben 
Stelle aus Odo’s Miracula S. Mauri, die in Mühlb. n. 926 
verwandt war. Die betreffende Stelle der Urkunde Karls 
lautet: ‘auctoritatemque domini nostri genitoris accipere 
meruit, quo abbates ipsius loci vigilanti studio providentiam 
illius semper haberent atque tales sibi praeponerent fratres, 
qui sollicite observantes praecepta regulae statum eius 
firmiter usque in aevum conservarent’. Auf Beziehungen 
zu den Merovingerurkunden kann man vielleicht aus der 
Wendung ‘anuli nostri signaculo sigillari iussimus’ 
schliessen. Näheres kann ich aber darüber nicht angeben. 
Grössere Uebereinstimmung lässt sich zwischen der Urkunde 
Johanns XVIII. für St.-Maur (J.-L. n. 3952) und der 
Martins I. feststellen; es genüge, auf die betreffenden 
Stellen in der Urkunde Johanns hinzuweisen: ‘In nomine 
sanctae et individuae trinitatis. loannes gratia dei uni­
versalis sanctissimae sedis sancti Petri papa . . . statuimus 
per nostrae privilegium corroborationis, ut nullus ad (ab) 
hoc nunc aevum usque in saeculum neque per pecuniam 
neque per simultatis techam neque per prosapiae sublimi­
tatem aut violentiam locum Fossatensem . . praesumat in­
vadere, nisi quem fratrum concors electio elegerit; Quod 
si obstinatus, versipellis ..; Observatores quoque, defensores, 
assensores huius praerogativae concessionis ut iusti epulentur 
in conspectu dei et delectentur in aeterna laeticia in 
Christo Ihesu domino nostro. Amen. Datum per manus 
Petri abbatis et cancellarii . . . Haec ergo auctoritas uti 
apostolica a parte sciatur prolata, sigillo subter est nostrae 
roborationis subnixa’. Offenbar stammen diese Stellen zum 
grossen Teile ursprünglich aus dem Privilège Martins für 
Rebais, da aber die Aehnlichkeit der beiden Urkunden für 
St.-Maur mir doch zu gering erscheint, als dass ich beide 
demselben Verfasser zuschreiben möchte, vermute ich, dass 
die Urkunde Johanns unter Benutzung derjenigen Martins 
gefälscht ist.